187.

1438. május 20.

Ábel a zágrábi egyház adminisztrátora kötelezvénye a servitium commune (2000 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 64, fol. 295r; vol. 70, fol. 228r)¹

Die Martis, 20 mensis Maii, egregius artium et medicine doctor, dominus Tadeus de Tervisio, litterarum sacre penitentiarie scriptor, ut et tamquam principalis persona, vice et nomine [...] Abel Cristofori^a de Corzula, Apostolice Sedis prothonotarii, administratoris ecclesie Zagrabiensis,² obtulit [...] fl. 2000 [...] et 5 minuta servetia consueta, quos fl. 2000 promisit solvere infra 6 menses aut bullas restituere infra dictum terminum^b restituere et reportare in dicta camera bullas dicte administrationis, ligatas et sigillatas eo modo, quibus dicto Thadeo per cameram in depositum tradite fuerunt, prout idem dominus Tadeus confessus fuit eas recepisse, et casu, quo per ipsum bulle restituantur, ut supra, nunc prout extunc Tadeus intelligatur absolutus ab huiusmodi obligatione, hoc additio, quod casu, quo prefatus dominus Abel eandem ecclesiam in titulum consequeretur aliquo futuro tempore, quod tunc et eo casu nec ipse nec dicta ecclesia aliquid de commune et minutis servitiis huiusmodi solvere teneatur, sed predicta solutio 2000 fl. et 5 minorum servitiorum, si, ut prefertur, fieri contingat, unica vice facta dumtaxat sufficiat et bulle superinde forsan confiende libere de camera relaxentur, sacra et subdiacono exceptis^b.

^cDie 15 Novembris 1438 prefatus Tadeus presentavit in camera bullas sanas et sigillatas in forma, qua fuerunt sibi tradite in presentia domini episcopi Concordensis locumtenentis³ etc., ita promisit obligationem.^c

^dDie 23 mensis Decembris, illius anni recepit bullas et promisit solvere 2000 fl. infra tres menses, aut restituere, ut supra.^d

^a A kéziratban: 'Gastofori' szerepel | ^{b-b} más kézírással | ^{c-c} a vol. 70 szövegvariánsában a tanúk között szerepelnek: 'Die 17 mensis Novembris 1438, prefatus Tadeus presentavit [...] locumtenentis et domino N[icolao] de Valle et I[ohanne] de Racanneto et M[ileto] Themini⁴ notario' | ^{d-d} a vol. 70 szövegvariánsában: 'die 23 mensis Decembris, Robertus de Martellis factor et negotiorum gestor Cosme et Laurentii de Medicis et sociorum suorum in Romana Curia vice et nomine societatis promisit solvere prefata 2000 fl. vel restituere bullas infra 3 menses proxime futuro vel restituere bullas infra dictum terminum et reportare in dictam cameram ligatas et sigillatas modo et forma, quibus fuerunt sibi tradito et assignato et ita promisit, obligavit, submitit, remisit etc. Et dominus Leonardus de Piscia, dicte camere clericus tulit sententias excommunicationis in forma, presentibus dominis G[ulielmo] de Prato, dicte camere clerico et Paulo de Fastellis de Florentia et me, M[ileto] Themini. I [m.d.] 'Cardinales 9'.